
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1044/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των  όρων της πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με  την παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, Β. Του ορισμού 
της επιτροπής που θα διενεργήσει τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση) για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης και Γ. Των 
προσκαλούμενων οικονομικών φορέων που θα συμμετάσχουν στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης του 
έργου: «Αποκατάσταση φθορών αναχωμάτων ποταμού Έβρου περιοχής Πυθίου ως Σοφικού από τις 
πλημμύρες του 2018», π/υ 800.000,00 ευρώ με ΦΠΑ, χρηματοδοτούμενο σε βάρος του 
προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57200002, της ΣΑΕ 572 του ΠΔΕ «Έργα 
αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ (μελέτες – τεχνικοί σύμβουλοι – 
απαλλοτριώσεις)». 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6730 /19-10-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3)Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος,  4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος ,5) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος 7)Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ., 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος 3)Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος μέλος 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 5)Γρανάς Αρχέλαος μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1044: Εισηγούμενος το τρίτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα ο Αντιπεριφερειάρχης της ΠΕ 
Έβρου δια μέσου της  Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η - 8735 /22-10-2018 
έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης’’. 

3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: 6ΒΗΓ7ΛΒ-ΞΔΨ



4. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/και 2014/25/ΕΕ)» όπως αυτός ισχύει σήμερα και ιδιαίτερα το αρ. 32 αυτού παρ. 2γ  σύμφωνα 
με το οποίο η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να 
χρησιμοποιείται εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την 
αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, 
κλειστές, ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση.  

5. Το με αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ.3423/ 26 – 07 - 2018  αίτημα του περιφερειάρχη (ΑΔΑΜ 18REQ003491529) 
με το οποίο ζητήθηκε η χρηματοδότησή του  έργου και η έγκριση διάθεσης πίστωσής του από το 
ενάριθμο έργο 2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572 του ΠΔΕ «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας 
αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., (Μελέτες – Τεχνικοί Σύμβουλοι - Απαλλοτριώσεις)» του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, προκειμένου να προβούμε στη διαδικασία δημοπράτησής του. 

6. Τη με αριθμ.πρωτ. Δ19/1787/ΈΒΡΟΥ –ΓΕΝΙΚΑ/21-09-2018 (ΑΔΑΜ 18REQ003819584) απόφαση της 
Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19) με θέμα «Δέσμευση πίστωσης, 
ποσού 800.000,00€ με ΦΠΑ, σε βάρος του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57200002 
της ΣΑΕ 572 του Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., (Μελέτες -
Τεχνικοί Σύμβουλοι - Απαλλοτριώσεις), για την χρηματοδότηση του έργο Αποκατάσταση φθορών 
αναχωμάτων ποταμού Έβρου περιοχής  Πυθίου έως Σοφικού  από τις πλημμύρες του 2018, π/υ 
800.000€ με ΦΠΑ που θα δημοπρατηθεί, υλοποιηθεί  και παραληφθεί αποκλειστικά από τις αρμόδιες 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

7. Την με αριθμ. 150/27-09-2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
σύμφωνα με την οποία  το  υπόψη έργο εντάχθηκε στο  Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., εγκρίθηκε η κατασκευή του, εγκρίθηκε  ο τρόπος ανάθεσής του με την προσφυγή στη  
διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά το άρθρο 32 παρ. 2γ του Ν. 
4412/2016 (κατεπείγουσα ανάγκη οφειλόμενη σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, 
όπως αναλυτικά αιτιολογείται στο σκεπτικό της απόφασης) και ορίστηκε για το έργο η αναθέτουσα 
αρχή,  η  προϊσταμένη  αρχή  και η διευθύνουσα υπηρεσία.  

8. Την με αριθμ. πρωτ. 1552/29-03-2018 (ΑΔΑ: 9ΓΚ17ΛΒ-ΞΣΦ) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
«Κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας περιοχών της Π.Ε. Έβρου» έως 21-
05-2018.  

9. Την με αριθμ. πρωτ. 2354/21-05-2018 (ΑΔΑ: 6ΙΓΑ7ΛΒ-ΖΙ8) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
«Παράταση κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας περιοχών της Π.Ε. 
Έβρου» έως 21-11-2018.  

10. Το γεγονός ότι  συντάχθηκε πρόσκληση σε διαπραγμάτευση (διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση), κατά το άρθρο 32 παρ. 2γ του Ν. 4412/2016 για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας 
σύμβασης του υπόψη έργου, την οποία σας υποβάλλουμε συνημμένα και στην οποία περιγράφονται 
οι όροι και η διαδικασία διαπραγμάτευσης.  

11. Το γεγονός ότι με βάση την με αριθμ. πρωτ. Δ11/οικ.82/28-03-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, για την εξαιρετική διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης  δεν απαιτείται συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού μέσω ΜΗΜΕΔ.  

12. Το από 04/10/2018 πρακτικό κλήρωσης , με το οποίο προέκυψαν τα μέλη της επιτροπής που θα 
διεξάγει τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.1602/09-10-2018 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Έβρου προς την  ΔΤΕ 
ΠΕ ΕΒΡΟΥ, με το οποίο ζητείται η σύνταξη καταλόγου εργοληπτικών εταιρειών, οι οποίες δυνητικά, 
λόγω εμπειρίας και γνώσης του αντικειμένου, έχουν ανταποκριθεί τα τελευταία τρία χρόνια επιτυχώς 
στην κατασκευή αντίστοιχων (αντιπλημμυρικών) έργων και θα μπορούσαν να προσκληθούν 
προκειμένου να υποβαλλουν προσφορά και να διαπραγματευτούν για την άμεση υλοποίηση αυτών 
των έργων. 

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-8364/09-10-2018 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ,με το οποίο υποβλήθηκε 
πίνακας που περιελάμβανε τις ανάδοχες εργοληπτικές επιχειρήσεις των αντιπλημμυρικών έργων 
αρμοδιότητας μας που εκτελέστηκαν από το 2015 και εντεύθεν, αλλά και στα  έτη 2012-2013. 

ΑΔΑ: 6ΒΗΓ7ΛΒ-ΞΔΨ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
1. Την έγκριση  των όρων της πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

σύμφωνα με  την παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας 
σύμβασης του υπόψη έργου. 

 
2. Τον ορισμό της επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα συντάξει 

το αντίστοιχο πρακτικό,  αποτελούμενη σύμφωνα με το από 04/10/2018  πρακτικό κλήρωσης από 
τους κάτωθι: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ  ως πρόεδρος 
ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ  ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ , ως μέλος 
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ   ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΚΑΡΑΒΑ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ  ως πρόεδρος 
ΚΕΜΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ως μέλος 
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ  , ως μέλος 

 
 

Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε  από τα τακτικά μέλη,  
που απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
 

3. Να προσκληθούν οι κάτωθι οικονομικοί φορείς   που θα συμμετέχουν στην υπόψη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης, λαμβανομένου υπόψη της εμπειρίας τους στην εκτέλεση αντιπλημμυρικών έργων 
κατά τα προηγούμενα έτη, της καλής,  απρόσκοπτης και ομαλής  εκτέλεσης των έργων αυτών, και 
της συνεργασίας τους με τη ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ: 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

1.       ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

2.       ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ 

3.       ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 4 υπέρ 3 Αποχές) 

Εγκρίνει : Α) τους όρους της πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
σύμφωνα με  την παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας 
σύμβασης του έργου «Αποκατάσταση φθορών αναχωμάτων ποταμού Έβρου περιοχής Πυθίου ως 
Σοφικού από τις πλημμύρες του 2018», π/υ 800.000,00 ευρώ με ΦΠΑ, χρηματοδοτούμενο σε βάρος του 
προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57200002, της ΣΑΕ 572 του ΠΔΕ «Έργα 
αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ (μελέτες – τεχνικοί σύμβουλοι – 
απαλλοτριώσεις)» και την συγκρότηση της επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης και θα συντάξει το αντίστοιχο πρακτικό,  αποτελούμενη σύμφωνα με το από 
04/10/2018  πρακτικό κλήρωσης από τους κάτωθι: 

ΑΔΑ: 6ΒΗΓ7ΛΒ-ΞΔΨ



 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ  ως πρόεδρος 
ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ  ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ , ως μέλος 
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ   ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΚΑΡΑΒΑ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ  ως πρόεδρος 
ΚΕΜΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ως μέλος 
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ  , ως μέλος 

 
 

Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε  από τα 
τακτικά μέλη,  που απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
 

Β) Να προσκληθούν οι κάτωθι οικονομικοί φορείς   που θα συμμετέχουν στην υπόψη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης, λαμβανομένου υπόψη της εμπειρίας τους στην εκτέλεση αντιπλημμυρικών έργων 
κατά τα προηγούμενα έτη, της καλής,  απρόσκοπτης και ομαλής  εκτέλεσης των έργων αυτών, και της 
συνεργασίας τους με τη ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ: 
 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

1.       ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

2.       ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ 

3.       ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
Απείχαν τα μέλη  της Οικονομικής Επιτροπής Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Ζιμπίδης Γεώργιος και 
Λασκαρίδης Παντελής . 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1044/2018. 
 
 
 

 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    

 

ΑΔΑ: 6ΒΗΓ7ΛΒ-ΞΔΨ


		2018-10-31T13:52:38+0200
	Athens




